


Edição 4.251 | Ano 8
23 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA N° 045/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KWXXI1RW-OIWK0I70-N0AAPVA2-WEKWHEV4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       
 

 

 

APOSTILA N° 045/2022 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto 
no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 212/2022, celebrado 
entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa MAYA COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº34.105.676/0001-61, situada à AV. Senhor do Bonfim, 390, Centro, Capim grosso - BA, , 
passando a vigorar a seguinte alteração: 
 

1) Utilizar Saldo parcial do item 38 do lote 3 e do item 39 do lote 3. 

2) Incluir o Saldo no item 139 do lote 5. 

 

ANTES 

3 38 

BLOCO DE 
VEDAÇÃO DE 
CONCRETO 

14 X 19 X 39 
CM (CLASSE 

C - NBR 
6136) 

UND 

7000 

 
 
 

3953 

 
 
 

AGE 
PREMOLDADO 

R$2,53 R$10.001,09 

3 39 

BLOCO DE 
VEDAÇÃO DE 
CONCRETO 9 
X 19 X 39 CM 
(CLASSE C - 
NBR 6136) 

UND 

3500 

 
 

 
 

0 

 
 
 

AGE 
PREMOLDADO 

R$1,53 R$5.533,47 
VALOR  

TOTAL                                                                                                                                                                            R$15.534,56 

DEPOIS 

Lote Item Descrição Unidade 
Quantidade 

Contrato 
Quantidade 
metafisica  

MARCA VALOR UNI V TOTAL 

5 139 

LONA 
PLASTICA 
PRETA E= 

200 
MICRA 

M2 0 

 
 

2.824 FERTAK R$ 5,50 R$ 15.532,00 

VALOR   
TOTAL         

 
    R$15.553,00 

 

Edição 4.251 | Ano 8
23 de maio de 2022

Página 3

APOSTILA N° 045/2022

Certificação Digital: KWXXI1RW-OIWK0I70-N0AAPVA2-WEKWHEV4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       
 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 20 de maio de 2022. 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

Edição 4.251 | Ano 8
23 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: KWXXI1RW-OIWK0I70-N0AAPVA2-WEKWHEV4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA N° 045/2022


		2022-05-23T17:00:03-0300




